EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2025/SMPS/CMDPI

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº. 002/2025/SMPS/CMPDI decorrente do EDITAL

DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2024/SMPS/CMDPI. PARCEIRO PÚBLICO: Prefeitura

Municipal de Pouso Alegre, inscrita no CNPJ sob o nº 18.675.983/0001-21, através da Secretaria

Municipal de Políticas Sociais. PARCEIRO PRIVADO: Associação de Caridade de Pouso

Alegre – Betânia da Providência, inscrita no CNPJ sob nº 23.953.730/0002-93.

OBJETO: Garantir que os idosos que residem em ILPIs recebam cuidados de qualidade, de

forma sustentável e que promovam sua saúde, autonomia, dignidade e bem-estar, respeitando

suas necessidades e preferências individuais ao longo do tempo, conforme detalhado no Plano de

Trabalho.

TOTAL DE RECURSOS: R$ 233.500,00 (duzentos e trinta e três mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.006.000.0008.0241.0022.2023.3339039000000000000.27590000000 – Manutenção do

Fundo Municipal do Idoso - outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica – Ficha 1458.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento entrará em vigor na data de sua

assinatura até o dia 03/06/2025.

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014; e Decreto Federal nº 8.726/2016.

SIGNATÁRIOS: Marcela Reis Severino do Nascimento – Secretária Municipal de Políticas

Sociais e José Eduardo Cabral, Presidente da Organização da Sociedade Civil Associação de

Caridade de Pouso Alegre – Betânia da Providência. O presente extrato e o plano de trabalho

poderão ser consultados na íntegra no site da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba

“Terceiro Setor - Publicações Oficiais”.